INDICAÇÃO Nº     501     , DE 2.001

Considerando a necessidade de buscar novas alternativas para o desenvolvimento sócio econômico dos Municípios.

Considerando a importância e criação de instrumentos de fomento econômico.

Considerando a vocação pesqueira do Município de Castilho.

Considerando que 80 (oitenta) famílias seriam beneficiadas com a implantação de um projeto de piscicultura no Município.

Considerando que o Estado tem projetos dessa natureza, desenvolvidos em forma de parceria.

INDICO, com fundamento do artigo 159 da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine medidas para que sejam destinados recursos para a implantação de Projeto de Piscicultura, em sistema de “tanque rede”, no Município de Castilho.

Sala das Sessões, em

DEPUTADO MARQUINHO TORTORELLO
Sistema STL - Código de Originalidade:160401211800756